ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «ПРИМОРСКАЯ КРАЕВАЯ ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА № 5»

ПРИКАЗ №

30.09.2015г.                                                                                г. Дальнегорск

  Об организации оказания  платных медицинских услуг населению  .
     В соответствии с Правилами предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ от 04.10.2012 № 1006 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг», приказом Департамента здравоохранения Приморского края  края  от 30.04.2013г. № 418-о «Об утверждении Порядка определения цен (тарифов) на медицинские услуги, предоставляемые медицинскими организациями, являющимися бюджетными и казенными государственными учреждениями, находящимися в ведении  департамента здравоохранения Приморского края»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

   1. Утвердить:

   1.1. Положение об оказании платных медицинских услуг в государственном бюджетном учреждении здравоохранения«Приморская краевая психиатрическая больница № 5»  (приложение 1).

              1.2. Перечень платных медицинских услуг, оказываемых  в государственном бюджетном учреждении здравоохранения«Приморская краевая психиатрическая больница № 5»(Приложение2)
              1.3.  Прейскурант цен на платные медицинские услуги  в государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Приморская краевая психиатрическая больница № 5» (приложение 3). Настоящий прейскурант вступает в действие с 5 октября 2015 года.
               2. Запретить врачам и среднему медицинскому персоналу структурных подразделений  ГБУЗ «ПКПБ№ 5»  проведение  платных консультаций, манипуляций, диагностических и иных исследований пациентам без оформления соответствующих  документов, указанных  в  Положении о порядке предоставления платных  медицинских  услуг.   Приём наличных денег лицами, непосредственно  оказывающими  платные услуги, без документального оформления квитанции и договора, запрещается.
Срок исполнения -  постоянно.
3. Заведующим отделениями обеспечить граждан достоверной информацией по оказанию платных услуг в наглядной форме (на стендах, плакатах, размещенных в общедоступных местах, на сайте учреждения в сети «Интернет»)
4.Главному бухгалтеру  направить в департамент здравоохранения Приморского края не позднее пяти рабочих дней со дня подписания копию приказа об утверждении перечня платных  медицинских  услуг  и  цен (тарифов)  на  медицинские  услуги.

5.  Возложить контроль  за  организацией  платных  медицинских  услуг  и  качеством оказания медицинской помощи на заместителя главного врача по медицинской  части  – Крашенникову Н.А.
     Главный врач

ГБУЗ ПКПБ № 5                                                       Р.В.Поляков
СОГЛАСОВАНО

Председатель профкома

ГБУЗ ПКПБ № 5                                                       М.М.Авдеюк